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های الکترونیکی جایگاه بسیار  امروزه کتاب

اند؛ اگر از  خوبی در بین کاربران پیدا کرده

های تحت  کاربران ویندوز و همچنین تبلت

هشایشی  ویندوز هستید، نیازمند اپلیکیشنشن

های الشکشتشرونشیشکشی  برای باز کردن کتاب

هشای  هستید. اما خوب با وجود اپلیکینشن

تواند بهتشریشن  یک می مختلف در بازار کدام

 انتخاب برای ما باشد؟

آید این است کشه  اولین سوالی که پیش می

آیا خود ویندوز هیچ اپلیکیشنشنشی بشرای 

مطالعه کتب الکترونیکی ندارد؟ پاسخ ایشن 

قابلیت  Microsoft Edge !است که چرا

را  EPUBهایی با فرمت  پنتیبانی از کتاب

  الشعشاده هشای فشو  دارد؛ اما نه با ویشگگشی

 افزارهایی که در ادامه معرفی می شوند. نرم
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کتابخانه تعداد زیشادی کشتشاب 

داستانی لاتین را خشریشداری 

کرده کشه در اشاا انش شام 

خششدمششای فششنششی مششانششنششد 

فهرستنویسی و ثشبشت نشرم 

افزاری می باشد که پش  از 

طی این مراال در اخشتشیشار 

دانششش آمششوزان قششرار داده 

 مینوند.

 حال خ   خاا د   خاا         

 ازرف نچادکاربنرو:نز 

4تهران،ساا سوم،شماره 2کتابخانه دبیرستان فرزانگان   

1401اسفند ماه   

 س ننا رطب

لطفا مطالب، نظرای و ایشده هشای 

خود را که علاقه داریشد در ایشن 

خبرنامه منتنر ششود بشرای مشا 

ارساا کنید تا در ششمشاره هشای 

 بعدی این خبرنامه چاپ شود.

 پل های ارتباطی ما

 ایمیل

farzaneganlib@gmail.co
 m 

 
 تلگرام

@malekilib 

یا به صوری دسشت نشوششتشه بشه 

 .کتابخانه تحویل دهید

سازندگان این اپلیکینن ادعا دارند که بشه 

یک راه ال کلی برای تمام نیازهای یشک 

 اند؛ کتاب الکترونیکی رسیده

نحوی طراای شده است  این اپلیکینن به

که بتواند یک مدیریت قدرتمند و روان را 

در هنگام مطالعه کتاب در اختیار ششمشا 

قرار دهد. کالیبر یک پکشیشک کشامشل از 

های لازم برای مطالعه یک کشتشاب  ویگگی

گشاارد،  الکترونیکی را در اختیار شما مشی

آن هم در کنار امکان دانلود روزنشامشه و 

سشایشت. پش  از ن شب  م لای از وب

توانید نوع دستگاه مورد نشظشر خشود  می

توانیشد  برای مطالعه را انتخاب کنید یا می

فرمت عمومی کتاب را انتخاب کنید)البته 

این مراال بعشدا هشم قشابشل ویشرایشش 

 هستند(. 

استفشاده  OPDSهای  . اگر از برنامه

کنید، کالیبر به شما این امشکشان  می

دهد هر کتابخانه دیگری را بشا  را می

هشا  سازی کنید؛ این کتاب آن همگام

، iBook ،Kindleتشوانشد از  می

Kobo  یا هر جای دیگر باشد. یشک

ویگگی خوب کالیبر امکان تشبشدیشل 

ها اسشت کشه بشاعش   فرمت کتاب

شود دست شما در اسشفشاده از  می

های دیشگشر بشاز  ها در دستگاه کتاب

 .باشد

این نرم افزار کتاب های الکترونیکی 

شما را در دیتابی  خشود خخشیشره 

کرده و بهترین زمشیشنشه را بشرای 

 خواندن کتاب ها ای اد می کند .

توان در این ایام با خیاا راات کتاب خواند.  عید نوروز، تعطیلاتی بسیار مناسب و مغتنم برای کتابخوانی است و می

 تر کنند.  توانند تعطیلای را شیرین در ادامه چند کتاب مناسب برای تعطیلای عید معرفی خواهد شد که می

 کاربنارد ننینرر نمنهن

های بسیشار پشرفشرو   یکی از کتاب

سوئد و نیویورک تایمشز اسشت کشه 

توسط فردریک بکمن نوشته ششده و 

ترجمه آن بشه فشارسشی از فشرنشاز 

تیمورازف است. بسیاری از منتقدیشن 

اند کسی که این نقد طنز گشونشه  گفته

از انسان مدرن و جامعه را نشخشوانشد 

بهتر است اصلا هیچ کتابی را نخواند! 

هایی کشه  قطعا یکی از بهترین کتاب

توان پیننهاد داد تشا در زمشان  می

تعطیلای عید آن را مطالشعشه کشرد، 

 کتاب مردی به نام اوه است. 

 کاربن:هش

ترین آثار هنری ایرانی معاصر اسشت  یکی از فاخر

چاپ شد.رضشا امشیشرخشانشی  ۷۹۳۱که در ساا 

نویسنده این کتاب سعی کرده است تا آثار مفید 

و مخرب توسعه شهری را مورد نقد قشرار دهشد. 

در زمان عید نوروز خواند و  توان این رمان را می

از نظرای نویسنده کتاب بینتشر اطشلاع کسشب 

ای  توانشد گشزیشنشه کرد. خواندن کتاب رهش می

بسیار مناسب برای کسانی باشد که نه به دنبشاا 

هشای  های رواننناسی هستند و نشه رمشان کتاب

دهد.  جنایی و هی انی آنها را تحت تاثیر قرار می

این کتاب بسیار مناسب برای کسانی اسشت کشه 

خواهند نظرای و نگاه امیرخانی را به جامشعشه  می

 مدرن و امروزی بدانند.

 خودتننرشندخار

این کتاب که بینتر به بانوان بشه خ شو  

شود تنها و تنشهشا  دختران نوجوان توصیه می

یک ارف دارد: خودی با  دختر! ایشن تشو 

هستی که نویسنده زندگی، آینده و سرنوشت 

تشوانشی  خودی هستی و خودی هستی که می

شادی و غم زندگی خود را تامین کنی. کتاب 

خودی با  دختر توسط ریچشل هشالشیش  

های  نوشته شده است و یکی از بهترین گزینه

پیش رو برای دختران نوجوان است. مطالعشه 

تشوانشد بسشیشار  این کتاب در عید نوروز مشی

مناسب باشد تا در ساا جدید اششتشبشاهشای 

 ساا گاشته را تکرار نکنند. .
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 نعدهنسحر 

در ماه رمضان، باید وعده سحر و افطار باید طوری باشد که تمام نیازهای بشدن  تغایه کنکوری ها برای .1

جو دوسشر، نشان(،  )برنک، جو، غلای سبوس دار را تامین کند. م رف کربوهیدرای های پیچیده مانند

لبنیای، ابوبای، میوه و سبزی ای موجب آزاد شدن تدری ی خخایر قندی و دفع کمتر آب از بدن می 

ساعت در دستگاه گوار  باقی می مانند کشه مشوجشب دیشرتشر  8شوند. علاوه بر این کربوهیدراتها تا 

 ااساس کردن گرسنگی می شوند.

 نعدهنمفطر:
هنگام افطار انتخاب غاای مناسب با ا م سبک برای کنکوری ها باع  می شود که آنها بتشوانشنشد از  .1

مواد مغای بینتری و مایعای کافی قبل از خواب استفاده کنند تا بتوانند همزمشان بشا روزه داری ، 

 دروس خود را مطالعه کنند.

برای آغاز افطار نوشیدن مایعای گرم مانند اب جوشیده موجب سبب سم زدایی از دسشتشگشاه ادرار و  .2

تنف  می شود. همچنین می توان از چای کمرنگ و شیر گرم بشه هشمشراه قشنشدهشای طشبشیشعشی 

فرنی، شیربرنک و  و سبزی ای، پنیر استفاده کرد. سپ  مواد غاایی مانند نان و کنمش و خرما مانند

 آب پز گزینه ی مناسبی برای تغایه در افطار هستند. تخم مرغ و پسته و گردو یا مقدار کمی مغز نظیر

 نعدهنشر 

ادود دو ساعت بعد از افطار ساده و سبک، شام خورده شود که می تواند شامل نان، غلای، سبزی ای،  .1

 لبنیای کم چرب و گروه گوشت در ماه رمضان باشد.

 پرهیز از خوردن غااهای سرخ شده .2

سشوز   سوء هاضشمشه، در ماه رمضان نباید از غااهای سرخ شده به طور زیاد استفاده کرد زیرا موجب .3

و تننگی بینتر در طوا روز می شوند. همچنین خوردن پروتئین هایی مانند کبشاب مشوجشب  سردا

 افزایش تننگی بینتر کنکوری ها در ماه رمضان می شود.

 یک جرعه کتاب

  نوشته چیپ و دن هی  می باشد که در مورد تغییر در زندگی فردی و مدیریت تغییر در جامعه” کلید را بزن“کتاب 

 کند. صحبت می

کتاب کلید را بزن به این نکته توجه دارد که برای هر ت میمی علاوه بر منطق، ما بر ااساسای و غریزه هم باید پیروز 

 شویم.

 کند. شامل تعداد زیادی داستان و مثاا برای هر قسمت هست که مطالب این کتاب را کاربردی می” کلید را بزن“

ها و برای درک بینتر مطالعه خود کتاب بسیار  البته در خلاصه این کتاب بینتر بر مطالب اصلی تاکیید شده تا مثاا

 ف ل تنکیل شده که خلاصه ای از ف ل اوا را در ادامه میخوانیم: 5سودمندتر خواهد بود. این کتاب از 

 منتنر شد و در ایران نیز توسط ننر البرز با ترجمه میترا معتضد منتنر شده است.  ۰۲۷۲کلید را بزن در ساا 

 نیمه ااساسی مغز ما مثل یک فیل هست و نیمه منطقی ما مثل فیل سوار.

 برد اما این تسلط ناپایدار است فیل سوار راهبر فیل هست و او را به هر ک ا می

 سوار بر سر انتخاب مسیر به توافق نرسند هر وقتی که فیل و فیل

 شود. این فیل عظیم ال ثه هست که پیروز می

 های سریع بسیار ضعیف است. فیل)نیمه ااساسی و غریزی مغز ما( در برابر پادا 

 معمولا علت شکست در تلا  برای تغییرای فیل هست.

کند و فیل  ریزی می برای تغییر باید به هر دو بخش باید توجه کرد. فیل سوار برنامه

 انرژی را فراهم می کند.

 نکته راجع به تغییر:۹

 برای تغییر دادن یک نفر باید موقعیت شخص را تغییر داد.

 تنبلی اغلب سبب تحلیل رفتن انرژی می شود.

 رسد اغلب فقدان روشنی و شفافیت است. آنچه متفاوی به نظر می


